
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  4  июня 2018 года  № 42 

   

Об утверждении маршрута прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы к месту выпаса 

на территории Алексеевского сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», во исполнение Закона Волгоградской области   от 

16.01.2018 года № 7-ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 

Волгоградской области», администрация Алексеевского сельского поселения 

постановляет: 

 

1. Утвердить маршрут прогона сельскохозяйственных 

животных и птицы к месту выпаса  на территории Алексеевского 

сельского поселения, согласно  приложению № 1 

2. Утвердить пояснения к маршруту прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы согласно приложению          

№ 2. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Глава Алексеевского сельского поселения  

Алексеевского муниципального района                        С.А.Парамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                   к постановлению 

                                                                                            04 июня 2018 года №42 

Маршрут   

прогона с-х животных к месту выпаса на территории  

  Алексеевского сельского поселения Алексеевского муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

- пути движения с-х животных к месту выпаса, стадо №1 

- место выпаса с-х животных, стадо №1 

- место сбора с-х животных в стадо№1 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению 
              от  4  июня 2018 года  № 42 

 

 

Пояснение  

к маршруту прогона с-х животных и птицы на территории Алексеевского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района 

 
№ 

п/п 

Наименование улиц, нумерация  домов, по 

которым осуществляется прогон с-х 

животных и птицы 

№ стада  Место сбора в стадо 

1.  Ул.Крестьянская, от  дома № 1 до дома № 

115 

1 В конце улицы 

Первомайская, в 20-

ти метрах за 

оградительной 

защитной дамбой 

2.  Ул.Первомайская от дома № 1 до дома № 89 1 

3.  Пер. Цаплинский от дома № 7 и то дома № 1 

до ул. Крестьянская 

1 

4.  Пер.Мушкетова  от дома № 6 до 

ул.Крестьянская 

1 

5.  Пер.8 Марта от дома № 7 до 

ул.Крестьянская 

1 

6.  Пер.8 Марта от дома № 9 до ул.Ленина 1 

7.  Пер.Пионерский от дома № 9 до 

ул.Крестьянская 

1 

8.  Пер.Пионерский от дома № 1 до 

ул.Крестьянская 

1 

9.  Пер.Пионерский от дома №10а до 

ул.Комсомольская 

1 

10.  Пер.Колхозный от дома № 16 до 

ул.Крестьянская 

1 

11.  Пер. Колхозный от дома № 1 до 

ул.Крестьянская 

1 

12.  Пер.Колхозный от дома № 17адо 

ул.Первомайской 

1 

13.  пер.Гулина от дома № 1до ул.Крестьянская 1 

14.  Пер.Гулина от дома № 22 до 

ул.Крестьянская 

1 

15.  Пер.Гулина от дома № 17б до 

ул.Первомайская 

1 

16.  Пер.Гулина от дома № 58 до 

ул.Первомайская 

1 

17.  Пер.Советский от дома № 1 до 

ул.Крестьянская 

1 

18.  Пер.Советский от дома № 32 до 

ул.Первомайская 

1 

19.  Пер.Советский от дома № 58 до 

ул.Первомайская 

1 

20.  Пер.Калинина от дома № 1 до 

ул.Крестьянская 

1 

21.  Пер. Калинина от дома № 15 до 1 



ул.Крестьянская 

22.  Пер.Калинина от дома № 17 до 

ул.Первомайская 

1 

23.  Пер.Калинина от дома № 53 до 

ул.Первомайская 

1 

24.  Пер. Чапаева от дома № 1 до 

ул.Крестьянская 

1 

25.  Пер.Чапаева от дома № 34 до 

ул.Крестьянская 

1 

26.  Пер.Чапаева от дома № 36 до 

ул.Первомайская  

1 

27.  Пер. Чапаева от дома № 53 до 

ул.Первомайская 

1 

28.  Пер.Васильева от дома 3а до 

ул.Крестьянская 

1 

29.  Пер.Васильева от дома № 25 до 

ул.Крестьянская 

1 

30.  Пер.Васильева от дома № 27 до 

ул.Первомайская 

1 

31.  Пер.Васильева от дома № 58 до 

ул.Первомайская 

1 

32.  Пер.Юбилейный от дома № 1 до 

ул.Крестьянская 

1 

33.  Пер.Юбилейный от дома № 16 до 

ул.Крестьянская 

1 

34.  Пер.Юбилейный от дома № 16 а до 

ул.Первомайская  

1 

35.  Пер.Юбилейный от дома № 40 до 

ул.Первомайская 

1 

36.  Пер.Зелѐный от дома № 3а до 

ул.Крестьянская 

1 

37.  Пер.Зелѐный от дома № 2 до 

ул.Первомайская 

1 

38.  Пер.Жданова от дома № 2 до пер.Зелѐный 1 

39.  Пер.Чепрунова от дома № 23 до 

ул.Первомайская 

1 

40.  Пер.Чепрунова от дома 1/1 до 

ул.Первомайская 

1 

41.  Пер.Иванова от дома № 1 до 

ул.Первомайская  

1 

42.  Пер.Иванова от дома № 45 до  

ул.Первомайская  

1 

43.  Ул.Озѐрная от дома № 1 до ул.Крестьянская 1 

44.  Ул.Тополевая от дома № 1 до 

ул.Крестьянская ул.Строителей от дома № 1 

до ул.Тополевая 

1 

45.  Ул.Северная от дома № 1 до 

ул.Крестьянская  

1 

 

 

 


